CNPJ/ME nº 61.190.096/0001-92 

Código CVM 2670-0 

COMUNICADO AO MERCADO 

A EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A. (“Companhia” ou “Eurofarma”), comunica aos seus acionistas e ao 

mercado em geral que, em 05 de dezembro de 2025, realizará o pagamento de R$   5.246.841,85 (cinco milhões e 

duzentos e quarenta e seis mil e oitocentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos), sendo R$ 0,005304 

por ação, referente aos pagamentos de juros sobre o capital próprio, aprovados na Assembleia Geral Extraordinária, 

realizada em 20 de dezembro de 2024, no montante total de R$ 180.305.752,27 (cento e oitenta milhões, trezentos 

e cinco mil, setecentos e cinquenta e dois reais e vinte e sete centavos), sendo R$ 0,182272 por ação. O saldo 

remanescente no valor de R$ 40.817.003,98 (quarenta milhões e oitocentos e dezessete mil e três reais e noventa 

e oito centavos), sendo R$ 0,041262 por ação, será pago até 31 de dezembro de 2025, em datas a serem 

informadas previamente. 

São Paulo/SP, 02 de dezembro de 2025. 

Eurofarma Laboratórios S.A. 

Marco Billi 

Diretor de Relações com Investidores